
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIRGILIO- GONZAGA” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria Di I Grado 

Piazza Fratelli Cianco – 84025 EBOLI (SA) 
tel. e fax 0828 / 601136-601799; sito web: https://www.istitutovirgilioeboli.edu.it 

e–mail: saic81900c@istruzione.it; pec: saic81900c@pec.istruzione.it;  
Cod. Scuola SAIC81900C; Cod. Fisc. 91028680659 

 

 Pag. 1 di 2  

All’Albo on line 
Al Sito web: sezioni Piano Estate DM 72/2024 - Amministrazione trasparente 

Agli Atti 
 

OGGETTO: determina per avviso di selezione di n. 9 esperti e di n. 9 tutor attuazione progetto “per il 
progetto “Ambientiamoci”, candidatura n. 2815 – CUP B24D24001290007 

Fondi Strutturali Europei - Programma Nazionale "Scuola e competenze" 2021-2027 - Fondo sociale europeo 
plus (FSE+) - Priorità 1 -Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 - sotto-azione ESO4.6. 
A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell'll/04/2024 del Ministro dell'istruzione e del merito - Avviso 
Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l'inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025 (c.d. Piano Estate).  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Pubblica Amministrazione” e ss. mm. ii.; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 
2015, n. 107”; 
VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente le norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 
VISTE le Disposizioni dell’Autorità di Gestione per l’attuazione degli interventi (Avvisi, Circolari); 
VISTA la candidatura n. 2815 inoltrata da questa Istituzione Scolastica in data 24/05/2024 protocollata con n. 
73306 del 24/05/2024;  
VISTE le delibere del Consiglio d’Istituto n. 189 del 22/05/2024 e del Collegio dei docenti n. 54 del 
22/05/2024, con le quali si autorizza la partecipazione al suddetto Avviso Pubblico;  
VISTA la nota del Ministero Istruzione e del Merito n. 83244 del 12/06/2024 con la quale si autorizza il 
finanziamento del Progetto Programma Nazionale “Scuole e Competenze” 2021-20277 – Fondo Sociale 
Europeo Plus – Priorità 1 – Obiettivo Specifico ESO4.6 – sottoazione ESO4.6.A.4.A - Interventi di cui al 
decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 
19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) 
per un importo di € 51.939,00;  
VISTO il decreto Prot n. 2037 del 27/06/2024 di assunzione in bilancio del progetto: “Ambientiamoci”, 
CANDIDATURA N. 2815; CUP B24D24001290007; 
VISTO il PTOF, il RAV ed il PDM dell’Istituto; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTA la nomina del RUP prot. n.5577 del 04/12/2024 
CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto è necessario selezionare e avvalersi della collaborazione 
di risorse umane interne e/o esterne in possesso di particolari requisiti in linea con gli obiettivi e i contenuti 
previsti dai moduli formativi;  

ISTITUTO COMPRENSIVO VIRGILIO - GONZAGA - C.F. 91028680659 C.M. SAIC81900C - AD79200 - I.C. VIRGILIO - GONZAGA

Prot. 0005479/U del 04/12/2024 15:28
IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://www.istitutovirgilioeboli.edu.it/
mailto:saic81900c@pec.istruzione.it


Pag. 2 di 2  

CONSIDERATA la necessità di reperire figure professionali specializzate per l’espletamento dei moduli 
formativi per la scuola primaria: n. 9 (nove) esperti e n. 9 (nove) tutor; 
CONSIDERATA la disponibilità delle risorse finanziarie di € 51.939,00 suddivise nei 9 moduli come di 
seguito: 

RIEPILOGO MODULI FORMATIVI 

Sotoazione Tipologia modulo Titolo Importo 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed espressione culturale Musica 1 € 5.754,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed espressione culturale Musica 2 € 5.754,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed espressione culturale Crea e realizza € 5.754,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed espressione culturale Crea e realizza 2 € 5.754,00 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria SPORT 1 € 5.754,00 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria SPORT 2 € 5.754,00 

ESO4.6.A4.A Lingua straniera (inglese per gli allievi della scuola primaria) Inglese 1 € 5.907,00 

ESO4.6.A4.A Matema�ca, scienze e tecnologie STEM 2 € 5.754,00 

ESO4.6.A4.A Matema�ca, scienze e tecnologie STEM 1 € 5.754,00 

 
DETERMINA 

 
Di avviare a mezzo avviso pubblico una selezione per il reclutamento delle seguenti figure professionali a cui 
affidare la gestione formativa dei moduli del progetto in oggetto – scuola primaria: 
 

N.9 ESPERTI Personale interno in servizio presso l’I.C. VIRGILIO-
GONZAGA alla scadenza dell’AVVISO e in subordine 
personale esterno – scuola primaria 

Des�natario di Letera di incarico 

N.9 TUTOR Personale interno in servizio presso l’I.C. VIRGILIO-
GONZAGA alla scadenza dell’AVVISO – scuola primaria 

Des�natario di Letera di incarico 

 
Remunerate come di seguito: 
Figura:  

Personale interno/Esterno 

Costo orario al lordo dei contributi prev.li ed ass.li ed al lordo delle 
ritenute erariali a carico del dipendente 

ESPERTO compenso di € 70,00 per ciascuna ora 

TUTOR compenso di € 30,00 per ciascuna ora 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Patrizia Campagna 
Documento firmato digitalmente 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIRGILIO - GONZAGA - C.F. 91028680659 C.M. SAIC81900C - AD79200 - I.C. VIRGILIO - GONZAGA

Prot. 0005479/U del 04/12/2024 15:28
IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2024-12-04T15:13:54+0100




